[image: image1.png]

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ
Ҫ/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ҫ/РП, РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙ/
ХУШУ
2022 ¸  нарас 21-мěшě  № 24 -р
С\рп. хули

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 21 февраля 2022 г. № 24 - р

г. Цивильск

О создании межведомственной комиссии по обследованию и категорированию объектов здравоохранения
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации               от 13 января 2017 года № 8 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства здравоохранения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства здравоохранения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий), в целях установления дифференцированных требований к обеспечению антитеррористической защищенности объектов (территорий) с учетом степени угрозы совершения террористического акта и возможных последствий его совершения

1. Создать межведомственную комиссию по обследованию                                и категорированию объектов здравоохранения, расположенных на территории Цивильского района (далее – объектов здравоохранения).

    2. Утвердить прилагаемые:

    2.1. Положение о межведомственной комиссии по обследованию                      и категорированию объектов здравоохранения;

    2.2. Состав межведомственной комиссии по обследованию и категорированию объектов здравоохранения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации

Цивильского района
            С.Ф. Беккер
Утверждено
распоряжением администрации

Цивильского района

Чувашской Республики
от 21.02.2022 года №24-р

(приложение №1)
Положение

о межведомственной комиссии по обследованию и категорированию объектов здравоохранения.
I.
Общие положения
Межведомственная комиссия по обследованию и категорированию объектов здравоохранения (далее - Комиссия) является координационным органом, деятельность которого направлена на проведение категорирования данного объекта здравоохранения.
II.
Цель создания Комиссии
Цель создания Комиссии - организация проведения категорирования объектов здравоохранения для установления дифференцированных требований к обеспечению их безопасности с учетом степени потенциальной опасности и угрозы совершения в местах массового пребывания людей террористических актов и их возможных последствий.
III.
Полномочия Комиссии
 3.1.Комиссия имеет право:

1.
Проводить обследования и категорирование объектов здравоохранения.

2.
Составлять акты обследования и категорирования объектов здравоохранения.
3.
Составлять паспорта безопасности объектов здравоохранения и
проводить их актуализацию.

4.
Определять мероприятия по обеспечению антитеррористической
защищенности объектов здравоохранения.
5.
Осуществлять плановые и внеплановые проверки выполнения требований
к антитеррористической защищенности объектов здравоохранения.
4.1. IV. Порядок работы Комиссии

4.2. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя и членов Комиссии.

4.3. Комиссию возглавляет председатель Комиссии.

В отсутствие председателя Комиссии полномочия председателя осуществляет заместитель председателя Комиссии.

4.3.
Председатель Комиссии:

а)
осуществляет руководство деятельностью Комиссии, определяет
повестку дня, сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях;

б)
инициирует проведение заседаний Комиссии;

в)
ведет заседания Комиссии;

г)
подписывает акты обследования и категорирования объектов здравоохранения и другие документы, касающиеся исполнения полномочий
Комиссии.

4.4.
В состав Комиссии включаются:

а) собственник объекта здравоохранения или лицо,
использующее объект здравоохранения на ином законном основании;

б)
представители территориального органа безопасности;

в)
представители территориального органа Министерства внутренних дел
Российской Федерации;

г)
представители территориального органа Министерства Российской
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий стихийных бедствий;

При необходимости к работе комиссии привлекаются представители собственников объектов, которые располагаются в границах здравоохранения либо в непосредственной близости к нему.

4.5. Результаты работы комиссии оформляются актом обследования и категорирования объекта здравоохранения, который составляется в 5 экземплярах, подписывается всеми членами Комиссии и является неотъемлемой частью паспорта безопасности объекта здравоохранения.

Утвержден
распоряжением администрации

 Цивильского района

Чувашской Республики
от 21.02.2022 года №24-р

(приложение №2)
Состав

межведомственной комиссии по обследованию и категорированию объектов здравоохранения
	Сергей Федорович
Беккер
	–
	Глава администрации Цивильского района,

председатель Комиссии;

	Игорь Георгиевич
Герасимов
	–
	Заместитель начальника полиции МО МВД России «Цивильский», заместитель председателя Комиссии (по согласованию);

	Члены комиссии:

	Алексей Сергеевич

Романов
	–
	Заведующий сектором по делам ГО и ЧС администрации Цивильского района;

	Александр Вениаминович

Алексеев

	–
	Заведующий сектором специальных программ администрации Цивильского района;

	Игорь Олегович
Михайлов
	–
	Начальник ПЦО Цивильского отделения вневедомственной охраны ФГКУ «УВО ВНГ России по Чувашской Республике - Чувашии» (по согласованию);

	Алексей Николаевич
Пискарев
	 –
	Начальник ОНД и ПР по Красноармейскому и Цивильскому районам (по согласованию);

	Сотрудник УФСБ
	–
	Сотрудник УФСБ России по Чувашской Республике в г.Цивильск (по согласованию);

      Собственник объекта здравоохранения или лицо, использующее объект здравоохранения на ином законном основании